



ASSOCIATION EVADE

36 Avenue de Grugliasco
38130 ECHIROLLES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2024

ASSOCIATION EVADE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01.01.24 AU 31.12.24

SOMMAIRE

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

1. Opinion sur les comptes annuels
2. Fondement de l'opinion
3. Justification des appréciations
4. Vérifications spécifiques
5. Responsabilités de la direction et des personnes constituant la gouvernance de l'association relatives aux comptes annuels
6. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

COMPTES ANNUELS

- bilan actif
- bilan passif
- compte de résultat de l'exercice
- annexe

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS





EVADE
Association
36, Avenue de Grugliasco
38130 ECHIROLLES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31/12/2023

Mesdames, Messieurs les membres de l'Association,

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association EVADE relatifs à l'exercice clos le 31/12/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. FONDEMENT DE L'OPINION

✓ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

✓ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/01/2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes

III. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Les règles et les principes comptables suivis par l'association, sur les principaux postes du bilan, et visés au paragraphe « règles et méthodes comptables » de l'Annexe, ont bien un caractère approprié et ont été correctement appliqués.
- Les subventions et les contributions financières s'élèvent à 1 396 611 euros pour cet exercice et représentent un financement très important de votre association. Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à s'assurer de la réalité et de l'exhaustivité de ces recettes en analysant les variations et les conventions signées. Nous avons demandé et obtenu les explications sur les variations importantes sur ce poste.
- Les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et la présentation d'ensemble de ces comptes, sont conformes aux dits principes comptables, et nos travaux ont consisté à :
 - Apprécier les données et les hypothèses sur lesquelles se fondent ces estimations,
 - Revoir les calculs effectués par l'association,
 - Comparer les estimations précédentes avec les réalisations effectives,
 - Examiner les procédures d'approbation de ces estimations par la



direction de l'association.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données par le Conseil d'Administration dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

V. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA GOUVERNANCE DE L'ASSOCIATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

VI. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice



professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et



évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Seyssinet-Pariset

Le 1^{er} avril 2025

IZÉHA SAS

Commissaire aux Comptes

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'E' followed by a series of loops and a final flourish.

Eric TRAORE

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	981	981		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	63 313	53 132	10 182	9 280
	Autres immobilisations corporelles	342 437	270 616	71 820	80 878
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts	3 537		3 537	3 182
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	410 268	324 729	85 539	93 341
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	1 391		1 391	1 445
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	13 101		13 101	37 786
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	182 971	17 002	165 969	97 648
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	368 061		368 061	435 182
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	1 081 427		1 081 427	906 031
	Charges constatées d'avance	11 238		11 238	9 072
	TOTAL (II)	1 658 189	17 002	1 641 187	1 487 165
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif				
	TOTAL ACTIF (I+II+III+IV)	2 068 457	341 731	1 726 726	1 580 506
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			3 537	3 182
	(3) dont à plus d'un an				

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	512 905	512 905
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	(154 592)	(151 729)
	Excédent ou déficit de l'exercice	21 241	(2 862)
	Total des fonds propres (situation nette)	379 554	358 313
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	379 554	358 313
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	82 567	88 856
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	82 567	88 856
Provisions	Provisions pour risques	717 612	647 524
	Provisions pour charges	52 000	37 000
	Total des provisions	769 612	684 524
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		209
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	36 681	15 447
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 151	38 475
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	371 112	270 558
DETTES (1)	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	43 048	124 123
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	494 992	448 813
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 726 726	1 580 506
Résultat de l'exercice exprimé en euros		21 241,18	(2 862,36)
	(1) Dont à moins d'un an	458 311	433 366
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP		209

IZÉHA

Commissaire
aux comptesMembre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné Savoie

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 936 475	1 838 962
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 396 611	1 406 818
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	78 674	26 245
	Utilisations des fonds dédiés	16 366	12 261
	Autres produits	314	2 654
Total des produits d'exploitation		3 428 439	3 286 940
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock	54	(7)
	Achats de matières et autres approvisionnements	51 560	52 621
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	738 490	722 399
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	152 475	141 700
	Salaires et traitements	1 737 675	1 666 585
	Charges sociales	559 925	528 152
	Dotation aux amortissements et dépréciations	25 888	25 629
	Dotation aux provisions	152 194	159 105
	Reports en fonds dédiés	10 077	9 215
	Autres charges	3 044	2 292
	Total des charges d'exploitation	3 431 382	3 307 692
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 944)	(20 752)

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 944)	(20 752)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	26 498	16 429
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		26 498	16 429
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		26 498	16 429
RESULTAT COURANT avant impôts		23 554	(4 323)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	4 047	3 806
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	4 047	3 806
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		2 346
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		2 346
RESULTAT EXCEPTIONNEL		4 047	1 460
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		6 360	
TOTAL DES PRODUITS		3 458 984	3 307 175
TOTAL DES CHARGES		3 437 742	3 310 037
EXCEDENT ou DEFICIT		21 241	(2 862)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature
Prestations en nature
Bénévolat

TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens
Prestations
Personnel bénévole

TOTAL



Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXE

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 726 726** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 458 984** euros et un total **charges** de **3 437 742** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **21 241** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels du plan comptable associatif et plus précisément du règlement ANC n°2014-03 ainsi que des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Objet et activité de l'Association

L'association a pour objet de créer, de développer et de gérer des actions de loisir éducatifs en direction de la petite enfance, de l'enfance et de l'adolescence, dans le cadre de centres de vacances et de loisirs (C.V.L.), d'accueils de loisirs sans hébergement (A.L.S.H.), de classes de découvertes, d'activités périscolaires et de séjours en centre de vacances.

Son action s'inscrit dans une perspective d'éducation globale et de gestion du temps libre telle que précisée dans son projet associatif. Pour ce faire, l'association propose de promouvoir des actions d'animation et de développement éducatif, en étroite collaboration avec l'école publique et les institutions et associations, poursuivant les mêmes buts :

- dans le cadre d'une projet éducatif centré sur les besoins de l'enfant et au service de son développement et de son ouverture sur le monde
- dans le but de répondre aux besoins des populations et aux problématiques identifiées à l'échelle des territoires.



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les durées utilisées pour le calcul des dotations aux amortissements sont les suivantes :

- Logiciels : 1 an
- Matériel d'activité : 3 à 5 ans
- Installations et avancements divers : 5 à 10 ans
- Matériel de transport : 3 à 4 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier et matériel hors informatique : 3 à 8 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Locaux mis à disposition

L'association bénéficie au cours de l'année 2024 de la mise à disposition à titre gratuit de locaux pour les besoins de son activité. Ces biens sont utilisés conformément à la convention pluriannuelle d'objectif existant entre l'association et la commune d'Echirolles.

Les locaux mis à disposition sont les suivants :

Nom	Adresse	Type
Siège	36 Avenue de Grugliasco 38130 Echirolles	Siège social
Centre Le Grand Travers	La Grande Motte 34280	Centre d'accueil et de séjour
Centre Robert Buisson	Avenue de la République, Echirolles	Accueil de loisirs sans hébergement
Centre Auguste Delaune	10 rue de Galilée, Echirolles	Accueil de loisirs sans hébergement
Centre Jean Moulin	4 rue du Rhin, Echirolles	Accueil de loisirs sans hébergement
Centre Marcel Cachin	Rue du Berry, Echirolles	Accueil de loisirs sans hébergement
Centre de loisirs Pablo Picasso	Allée des cent vingt toises, Echirolles	Accueil de loisirs sans hébergement

Contributions volontaires en nature

La valorisation des contributions volontaires en nature n'a pas pu être établie sur 2024, notamment vis à vis des mises à disposition des locaux ci-dessus, ainsi que des heures de bénévolat. Ces contributions volontaires ne sont donc pas comptabilisées sur 2024.

Rémunération des dirigeants

Le montant global des rémunérations brutes versées aux trois plus hauts dirigeants s'élève à 149 881 €.

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Engagements d'indemnités de départs en retraite

Une simulation a été faite en utilisant les hypothèses suivantes :

- Convention collective : Animation
- Evolution des rémunérations : 1%
- Turn over :
 - Administratifs : faible
 - Cadres : faible
- Table de mortalité : Table TV 88-90
- Age de départ en retraite : Nouvelle table d'âges de départ en retraite
- Taux d'actualisation : 3.35%
- Taux de charges patronales :
 - Non Cadres : 37.05%
 - Cadres : 56.23%

Au 31/12/2024, l'indemnité est estimée à 231 313 €. A noter que cet engagement n'a pas fait l'objet de provision comptable au 31/12/2024.

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Immobilisations - Amortissements

Etat exprimé en euros

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute des immobilisations au 31/12/2024
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	981			981
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels	71 331	4 562	12 580	63 313
Installations générales, agencements et divers	262 968	5 515	28 707	239 777
Matériel de transport	70 842		601	70 241
Autres immobilisations corporelles	45 366		12 947	32 419
Immobilisations financières	3 182	3 537	3 182	3 537
TOTAL GENERAL	454 671	13 614	58 017	410 268

AMORTISSEMENTS

	Montant des amortissements au début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant des amortissements au 31/12/2024
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	981			981
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels	62 051	3 661	12 580	53 132
Installations générales, agencements et divers	185 410	12 174	28 707	168 877
Matériel de transport	70 842		601	70 241
Autres immobilisations corporelles	42 046	2 399	12 947	31 498
TOTAL GENERAL	361 331	18 233	54 835	324 729

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	488 419	24 000		512 419
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	37 000	52 000	37 000	52 000
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	159 105	76 194	30 105	205 194
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	684 524	152 194	67 105	769 612
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	13 122	7 655	3 775	17 002
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	13 122	7 655	3 775	17 002
TOTAL GENERAL		697 646	159 849	70 880	786 614

Dont dotations et reprises {
- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

159 849

70 880

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Les provisions (769 612 €) sont constituées de 52 000 € pour des gros travaux et de 717 612 € de provision pour risques et charges.

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	512 905				512 905
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(151 729)	(2 862)			(154 592)
Résultat ss ctrl tiers fi. Ran ss ctrl tiers fi.					
Excédent ou déficit de l'exercice	(2 862)	2 862	21 241		21 241
Situation nette	358 313		21 241		379 554
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	358 313		21 241		379 554



Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Financement travaux LGM	75 226	9 456		65 770
Chariot chauffant + Visiosense + Coffre fort	3 972	1 063		2 909
10 PC portables PE	4 067	3 146		921
Baby foots	5 591	1 535		4 056
Machine à café LGM + Composteurs LGM		1 166	10 077	8 911
TOTAL	88 856	16 366	10 077	82 567

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Concours publics et subventions

31/12/2024

Etat exprimé en euros

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation			1 391 266		5 345	1 396 611
Subventions d'investissement						
TOTAL			1 391 266		5 345	1 396 611

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Mairie d'Echirolles		1 378 334	
Accompagnement UNIFORMATION		2 445	
Région AURA		2 932	
Grenoble Alpes Métropole		10 000	
Jeunesse au Plein air		2 900	
Totalisation		1 396 611	

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

	31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations		
	Prêts	3 537	3 537
	Autres immobilisations financières		
	Clients douteux ou litigieux		
	Autres créances clients	182 971	182 971
	Créances représentatives des titres prêtés		
	Personnel et comptes rattachés		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		
	Impôts sur les bénéfices		
	Taxes sur la valeur ajoutée	187	187
	Autres impôts, taxes versements assimilés		
	Divers		
	Groupe et associés		
	Débiteurs divers	367 873	367 873
	Charges constatées d'avance	11 238	11 238
	TOTAL DES CREANCES	565 807	565 807
	Prêts accordés en cours d'exercice	3 537	
	Remboursements obtenus en cours d'exercice	3 182	
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		

	31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	44 151	44 151	
	Personnel et comptes rattachés	164 757	164 757	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	180 084	180 084	
	Impôts sur les bénéfices	6 360	6 360	
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 992	2 992	
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	16 918	16 918	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés			
	Autres dettes	43 048	43 048	
	TOTAL DES DETTES	458 311	458 311	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		316 369
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		27 418
<i>FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE</i>	<i>27 418</i>	
Dettes fiscales et sociales		284 962
<i>PROVISION POUR CONGES PAYES</i>	<i>164 757</i>	
<i>PARTICIPATION CONSTRUCTION</i>	<i>7 710</i>	
<i>PARTICIPATION FORMATION</i>	<i>13 010</i>	
<i>ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A P</i>	<i>27 934</i>	
<i>CHARGES SUR CONGES PAYES</i>	<i>67 551</i>	
<i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	<i>4 000</i>	
Autres dettes		3 989
<i>AVOIR A ETABLIR</i>	<i>2 699</i>	
<i>CHARGES DIVERSES A PAYER</i>	<i>1 291</i>	

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		85 822
Autres créances clients		85 822
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	85 822	

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			11 238
AUTRES FOURNISSEURS		1 540	
KOESIO		4 312	
ORANGE		304	
APAC		3 897	
LE JOURNAL DE L'ANIMATION		494	
EOLAS		292	
MCI		399	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			11 238

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des produits exceptionnels		4 047
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>PRODUITS SUR EX ANTERIEURS</i>	4 047	4 047
Total des charges exceptionnelles		
Résultat exceptionnel		4 047

IZÉHA
Commissaire
aux comptes
Membre de la
Compagnie Régionale
Dauphiné-Savoie